contraria ex proprietate sue nature dissociantur ab invicem: nisi ab aliquo conserventur. sed partes mundi sunt obiecta et contrarie. ergo etc. Hanc rationem tangit. ibi. (Cōiuncta vero) Tertia ratio sumit ex ordinata motuum dispositione que talis est. Tibi certitudinaliter et regulariter movetur secundum dispositionem loci. temporis efficientie. spatii et qualitatis nisi sit

unum rectitudinis et regularitatis: sed motus eorum quod sunt in mundo sunt regulariter secundum predicta quodque. ergo necesse est ponere rectitudinem et regularitatem quod est deus. secundum quod regit a deo. Hanc rationem tangit ibi. (Nota vero certus.)

(Nota ad id quod regulares motus sunt in mundo locis quibus ad proximatos et elongationem solis et obliquo circulo. sunt et temporibus quibus ad variationem diei et noctis. Si unum efficiens. quia luna efficit augmentationem et diminutionem humorum: secundum quod sui crescentiam et decrecentiam

et efficit fluxus et refluxum maris. Sicut etiam ordinati motus spatios: quia luna et alii planete maiori et minori spacio quoadque distant a sole et ab invicem. etiam sunt quantibus quia in estate causatur calor. in hyeme frigus.

(Nota illa cum hec inquit ita.) Dicit philosophia supposito quod mundus regitur a deo probat. quod ab ipso regatur per suam bonitatem et dicit. O boeci cum hec ita sentias quod mundus regitur a deo. puta mihi restare parvam operam. parvum laborem ut tu copiosius. i. potens felicitatis. spes. i. sanus. reuifas patriam. i. cognoscas beatitudines. Tunc probat quod deus regit mundum sua bonitate dicens. intueamur que proposimus. nōne numeramus supra. in. 9. pla in beatitudine esse sufficientiam et excessum deum esse ipsas beatitudines. dicit Boetius. Ita est inquit. ex hoc concludit philosophia deum nullo indigere ad regendum mundum. dicit ergo ad mundum regendum deus nullis extrinsecis administrulis indigebit. alioquin si ita eēt quod aliquo egeat: nō habebit plenam sufficientiam. Et dicit Boetius. illud inquit est necessarium. Ideo concludit philosophia. deus cuncta disponit. i. regit. per se solus. dicit Boetius. negari nequit. sed deus monstratus est esse ipsius bonum. memini inquit dicit Boetius. ergo pro bono deus cuncta disponit: si quidem per se regit omnia. quod sufficientius esse bonum. et hic deus est veluti quidam clausus atque gubernaculum. quo machina mundana seruat stabilis et incorrupta. dicit Boetius. vebementer. i. valde assentior. et illud te dicitur paulo ante philosophia. lo. tenui suspitio. dicit philosophia. credo inquit quod hec puidisti. i. a. n. vt arbitror vigilatus quod prius

deducis oculos ad vera cernenda. (Nota ad id quod ex tra accipiunt due rationes ad probandum intentum. primo probat quod deus per se regit omnia: talis i beatitudine est summa sufficientia: sed deus est beatitudo: ergo in deo est summa sufficientia. tale autem non indiget extrinsecis gubernaculis: ergo per se deus regit omnia. Secundo probat quod deus per suas bonitates

quod non distinguat a deo regit omnia sic deus per se regit omnia: vt visum est sed deus est ipsum bonum. ergo per bonum regit omnia vt patet de se. quod per sua bonitatem et clementiam. (Nota quod dicitur.) Dicitur ponit per quod motus diuini deus omnia gubernat. Et primo ostendit quod omnia gubernat naturaliter. quod omnia sibi obediunt. Secundo quod gubernat omnia: quia nihil sibi resistit potest. secunda ibi. (Quid si conetur.) primo dicitur. Tunc quod dicitur non minus patet ad contrarium: id est ad desiderandum. et dicit Boetius. quid inquit. Et dicit philosophia. cum deus iure credat omnia gubernare clauso bonitatis sue. et omnia festinent naturali intentione ad bonum. sicut dicitur docui prius in praedicta decima. nisi pro nungd pot dubitari quod voluntarie regatur sponte et conuertat se ad nos vt ponentis velati conuenientia. i. obedientia. et cōtēperata. i. coaptata suo rectori. dicit Boetius. Ita inquit necesse est: quod non videtur bonum esse regimen dei. si foret inquit detractionium. i. recusantium sicut bos lasciuus recusat iugum. et si non esset salus obtemperantium. i. obedientium. ergo dicit philosophia nihil est quod naturam seruans conuenienter. i. laborat contraire deo. Dicit Boetius. Nihil inquit. (Nota quod cum gubernare nihil aliud sit nisi in finem ordinare. nec aliud est deum per bonitatem gubernare. quod per bonitatem i finem dirigere. et cum omnia naturaliter dant ad bonum tanquam in finem: manifestum est quod omnia sponte in finem diriguntur: et ita naturaliter omnia sponte obediunt gubernanti. et per consequens deus regit omnia suauiter. (Nota quod voluntariam finem pfectam sui rationes tamen inuenitur in habitibus voluntatem: sed extendendo voluntariam ad omnem appetitum non coactum: si potest se periri in omnibus. et sic accipitur hic. Nota quod nihil seruans naturam repugnat deo. sed enim peccator videatur deo repugnare ipse non seruat naturam: quia peccatum diminuit et deprauat naturam. Etiam Boetius loquitur hic de appetitu nature vt patet ex superioribus.

(Quid si conetur. ait: nū tandem proficiet quod aduersus eum quod iure poterit simus beatitudinis esse excessum? B. Proxius inquam nihil valeat. B. Non est igitur aliquid quod summo bono vel velit vel possit obistere. B. Non inquam arbitror. B. Est igitur dicit philosophia. cum deus iure credat omnia gubernare clauso bonitatis sue. et omnia festinent naturali intentione ad bonum. sicut dicitur docui prius in praedicta decima. nisi pro nungd pot dubitari quod voluntarie regatur sponte et conuertat se ad nos vt ponentis velati conuenientia. i. obedientia. et cōtēperata. i. coaptata suo rectori. dicit Boetius. Ita inquit necesse est: quod non videtur bonum esse regimen dei. si foret inquit detractionium. i. recusantium sicut bos lasciuus recusat iugum. et si non esset salus obtemperantium. i. obedientium. ergo dicit philosophia nihil est quod naturam seruans conuenienter. i. laborat contraire deo. Dicit Boetius. Nihil inquit. (Nota quod cum gubernare nihil aliud sit nisi in finem ordinare. nec aliud est deum per bonitatem gubernare. quod per bonitatem i finem dirigere. et cum omnia naturaliter dant ad bonum tanquam in finem: manifestum est quod omnia sponte in finem diriguntur: et ita naturaliter omnia sponte obediunt gubernanti. et per consequens deus regit omnia suauiter. (Nota quod voluntariam finem pfectam sui rationes tamen inuenitur in habitibus voluntatem: sed extendendo voluntariam ad omnem appetitum non coactum: si potest se periri in omnibus. et sic accipitur hic. Nota quod nihil seruans naturam repugnat deo. sed enim peccator videatur deo repugnare ipse non seruat naturam: quia peccatum diminuit et deprauat naturam. Etiam Boetius loquitur hic de appetitu nature vt patet ex superioribus.